



Luca Maria
Lo Muzio Lezza

DATA DI NASCITA:
22/12/1987

CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Genere: Maschile



PRESENTAZIONE

Sono un architetto operante nell'ambito dell'edilizia da nove anni con una formazione fortemente orientata verso l'efficiamento energetico, la sostenibilità ambientale e la bio edilizia, ma anche verso la tecnica delle costruzioni e l'urbanistica. Nella mia attività lavorativa mi trovo spesso a lavorare con specialisti di altri settori (strutture ed impianti) nell'implementazione di progetti in cui i singoli apporti professionali danno vita a progetti organici, coerenti e sostenibili tanto nelle grandi realizzazioni quanto nella creazione di elementi d'arredo.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/09/2015 - ATTUALE - Roma, Italia

Assistente alla didattica

Università degli Studi Roma Tre

Supporto alla didattica nell'ambito del Laboratorio di progettazione Architettonica 2C tenuto dal Prof. M.Beccu.

01/04/2013 - ATTUALE - Roma, Italia

Architetto

ABDR Architetti Associati

Coordinamento e progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva per: grandi infrastrutture (stazioni AV), direzionale, commerciale e residenziale affiancata all'elaborazione grafica e tridimensionale.

Costruzioni / <http://www.abdr.it/> / via delle Conce 20, Roma, Italia

04/2013 - 07/2013

Assistente alla didattica

Università degli Studi di Roma 'La Sapienza'

Assistente alla didattica del Prof. Spartaco Paris per il Laboratorio di Costruzione dell'Architettura.

Il corso era focalizzato sugli aspetti tecnologici della progettazione, in particolar modo su quelli costruttivi legati alla residenza.

Roma, Italia

10/2012 - 04/2013

Tirocinante

Regione Puglia

Il tirocinio era focalizzato sul tema della dismissione nell'ambito della campagna del WWF "RiutiliziAMO l'Italia". A tal fine mi sono occupato della selezione e schedatura di "buone pratiche" realizzate sul territorio pugliese da prendere ad esempio nel recupero di manufatti architettonici abbandonati ed aree dismesse. Conclusa questa prima fase mi sono dedicato alla redazione di una panoramica relativa a tutta la normativa regionale legata al tema del riuso ed alla mappature delle aree dismesse nel territorio della città metropolitana di Bari. Il mio tirocinio si è concluso con l'organizzazione del Convegno "Dismissione e riuso in Puglia - Problemi, Buone Pratiche, Buone Idee" nel quale sono confluite le conoscenze messe a punto ed i contributi di altri professionisti tra cui: Roberto D'Agostino, Michele Beccu, Francesco Cellini, Andrea Filpa, Angela Barbanente, Giandomenico Amendola, ecc.

Bari, Italia

01/01/2018 - ATTUALE - Roma, Italia

Architetto

Libera professione

Architetto progettista, impiantista e direttore lavori per ristrutturazioni di immobili residenziali improntate all'efficiamento energetico.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/2013 - 08/2014 - Roma, Italia

Master Universitario di II Livello, CasaClima - Bioarchitettura

LUMSA - Libera Università degli Studi Maria SS. Assunta

Master post-universitario in CasaClima-Bioarchitettura, certificazione e consulenza energetico-ambientale con lo scopo di formare un professionista che, con specifico riferimento all'edilizia a basso consumo energetico e al risanamento energetico di edifici esistenti, sia in grado di svolgere certificazione, progettazione e consulenza progettuale nel quadro delle problematiche ambientali.

Il corso mira ad approfondire, sotto la particolare prospettiva della sostenibilità urbana, le tematiche riferite alla progettazione, consulenza progettuale, verifica e certificazione energetico-ambientale di singoli edifici e complessi edilizi. Il Master sviluppa, in particolare, tre aree tematiche, con obiettivi formativi convergenti, rispettivamente riferite a: Tecnica Edilizia, Materiali e Tecnologie, Progettazione. Gli ambiti trattati, nel loro insieme, sviluppano i temi della Bioarchitettura.

Campi di studio

- Architettura ed edilizia

Livello 8 EQF

09/2006 - 07/2012 - Bari, Italia

Laurea magistrale in Architettura

Politecnico di Bari

Corso di laurea quinquennale a ciclo unico in architettura con tesi sulle politiche residenziali come motore per la rigenerazione urbana, relatori: Prof. Arch. M. Becu, Prof. Arch. S. Paris, Prof. Arch. F. Calace, Prof. Arch. R. Pagliarulo.

Votazione di laurea 110L

Rappresentante al CUC di Architettura a.a.2006/08 e 2008/10

Organizzatore per la Conferenza presso il Poliba dell'Arch.Gonçalo Byrne

Partecipante al programma Erasmus nell'a.a.2009/10 presso la Faculdade de Arquitectura della Universidade Tecnica de Lisboa

Attività e associazioni: [Studenti Democratici](#)

Campi di studio

- Architettura ed edilizia

Livello 7 EQF

09/2009 - 07/2010 - Lisboa, Portogallo

Bachelor of Architecture (B.Arch.), Erasmus Programme

Universidade Técnica de Lisboa

Esami sostenuti: Inglês Técnico, Equipamentos Urbanos, Design de Equipamento, Teoria da Revitalização, história da arquitectura e urbanismo na época contemporânea, história da arquitectura em portugal, planeamento urbano, sociologia, conservação, restauro e reabilitação.

Attività e associazioni: [Convegno di Alvaro Siza](#)

Campi di studio

- Architettura ed edilizia

Livello 7 EQF

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto C1	Lettura C1	Produzione orale C1	Interazione orale C1	Scrittura C1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

portoghese

Ascolto B2	Lettura B2	Produzione orale B2	Interazione orale B2	Scrittura B2
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

francese

Ascolto A2	Lettura B1	Produzione orale A2	Interazione orale A2	Scrittura A2
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

COMPETENZE DIGITALI

Architettura

Software CAD / Software BIM / Software GIS

Lavoro

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Outlook / Posta elettronica certificata

Varie

Posta elettronica / Utilizzo del browser / Editing foto e video / Risoluzione dei problemi / Google / Social Network

ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

Riconoscimenti e premi

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

- Coordinamento tra discipline
- Capacità di leadership e team building
- Esperienze di community organizing
- Razionalizzazione ed ottimizzazione dei processi

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Competenze comunicative e interpersonali.

- Forte empatia e capacità di relazione
- Capacità di esprimere chiaramente informazioni e problematiche
- Attitudine alla condivisione della conoscenza

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- Competenze di mentoring sviluppate nel rapporto con gli studenti
- Conoscenze tecniche aggiornate tramite un'attenta formazione continua

CORSI

● Corsi

CERTIFICAZIONI

- 18/05/2006 - ATTUALE
- Patente informatica - ECDL
- 27/07/2005 - ATTUALE
- Trinity - Grade 10
- 01/03/2005 - ATTUALE
- ESOL - First Certificate in English

Il sottoscritto consapevole che – ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000 – le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verità.

Il sottoscritto dichiara di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali pubblicata all'indirizzo: <http://www.uniroma3.it/privacy/>

Luogo e data Roma 04.10.2021

Firmato da LUCA MARIA LO MUZIO LEZZA (in stampatello o con strumenti meccanografici) - copia originale firmata conservata agli atti dell'Università degli Studi di Roma Tre